
ASPERSIÓN Y FUMIGACIÓN

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - ABRIL 2023www.gimbelmexicana.comAG 096-2

- Boquillas

Código Número Precio
Caudal
L/minTipo

Boquillas de cerámica para riego de 6 chorros 

Amarillo

Azul

Café

Gris

Características:
•Fabricada con cerámica
•Presión recomendada entre 20-60 bars
•Ángulo de 110° 
•Ideal para aplicar fertilizantes en cultivos 
  de semillas sólidas
•Crea seis chorros individuales que distribuyen de 
manera más uniforme el fertilizante en el suelo y 
reciben menos en el cultivo.
•El orificio dosificador cerámico y la cámara de 
distribución de baja presión brindan una estabilidad 
superior del chorro para reducir la atomización y evitar 
que se quemen las hojas.
•Proporciona gotas extremadamente gruesas que 
mejoran la distribución del fertilizante.

Color bar PSI

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza

ESI-SIX

ESI-SIX

ESI-SIX

ESI-SIX

22BOQUIL101PA

22BOQUIL102PA

22BOQUIL103PA

22BOQUIL104PA

1.5
2

2.5
3
4

1.5
2

2.5
3
4

1.5
2

2.5
3
4

1.5
2

2.5
3
4

21
30
40
50
60
21
30
40
50
60
21
30
40
50
60
21
30
40
50
60

0.57
0.65
0.73
0.80
0.92
0.85
0.98
1.10
1.20
1.39
1.41
1.63
1.83
2.00
2.31
1.70
1.96
2.19
2.40
2.77

 $431.52 

 $431.52 

 $431.52 

 $431.52 

SFC-ESI-11002

SFC-ESI-11002

SFC-ESI-11003

SFC-ESI-11003

SFC-ESI-11005

SFC-ESI-11005

SFC-ESI-11006

SFC-ESI-11006

Código Número PrecioRocio
Caudal
L/minTipo

Boquillas de cerámica para rociado FLAT FAN

Amarillo

Azul

Rojo

Café

Características:
•Fabricada con cerámica
•Presión recomendada entre 2-4 bars
•Ángulo de 80° 
•Buena para aplicaciones al voleo
•Se debe usar un patrón de rociado parejo al aplicar  
  bandas con productos químicos
•Indicada para herbicidas, insecticidas y fungicidas

Color bar PSI

Unidad: 1 Pieza.  Master: 1 Pieza

FE80

FE80

FE80

FE80

22BOQUIL105PA

22BOQUIL106PA

22BOQUIL107PA

22BOQUIL108PA

2
2.5
3
4
2

2.5
3
4
2

2.5
3
4
2

2.5
3
4

30
40
50
60
30
40
50
60
30
40
50
60
30
40
50
60

M
F
F
F
M
M
F
F
M
M
M
F
M
M
M
F

0.65
0.73
0.80
0.92
0.98
1.10
1.20
1.39
1.31
1.46
1.60
1.85
1.63
1.83
2.00
2.31

 $76.56 

 $76.56 

 $76.56 

 $76.56 

E80-02

E80-02

E80-03

E80-03

E80-04

E80-04

E80-05

E80-05

     

Características: 
• Boquilla de resina acerálica en abanico
• Ángulo de 80º 110º según modelo
• Para máquinas de desyerbar y máquinas 
a bajo volúmen
• Sin inducción de aire para uso en campo 
abierto
• Presión recomendada entre 2 y 4 bar
•GEOLINE / Hecho en ITALIA
•HYPRO / Hecho en REINO UNIDO

Unidad: 1 Pieza.  Master: 24 Piezas.

Boquillas de plástico tipo RS

22BOQUIL089PA

22BOQUIL090PA
22BOQUIL091PA

22BOQUIL092PA
22BOQUIL093PA

22BOQUIL094PA

Amarillo

Azul

Rojo

Cafe

RS 110-02

RS 110-03

RS 110-04

RS 80-05

2
3
3

3.5
4
2
3

3.50
4
2
3
3
2

2.5
3

30
40
43
5.1
58
30
40
50
60
30
40
40
30
36
40

0.64
0.75
0.79
0.85
0.91
0.98
1.13
1.28
1.39
1.3
1.5

1.69
1.61
1.8

2.10

F80º-02 $34.80

F80º-03
F110º-03

$34.80
$34.80

F80º-04
F110º-04

$34.80
$34.80

$34.80F110º-05

Código Número Precio
Caudal
L/minTipo Color bar PSI

0.81
0.99
1.15
1.28
1.40
1.52
1.62

Código Número Precio
Caudal
L/minTipo

Boquillas de plástico tipo EZ

22BOQUIL030TE 8259499 EZ 025  $148.48 Purpura

2
3
4
5
6
7
8

30
43.5
58

72.5
87

101.5
116

Características:
•Boquilla para pulverizar cono plano con 
aspiración de aire
• Ángulo de aspersión110°
•Presión recomendada entre 3 y 8 bars
•Potencial de deriva sumamente bajo, 
también con presiones muy altas
•Aplicación en cultivos a pleno campo y 
cultivos especiales
•Marca GEOLINE
•Hecho en ITALIA

Color bar PSI

Unidad: 1 Pieza.  Master: 24 Piezas.

DICIEMBRE 2023

ÁNGULO
80°

ÁNGULO
110°

ÁNGULO
110°

6
CHORROS
SÓLIDOS

ÁNGULO
110°

ÁNGULO
80°

ABANICO 
PLANO

ABANICO 
PLANO

4_ASPERSIÓN Y FUMIGACIÓN       .indd   9624_ASPERSIÓN Y FUMIGACIÓN       .indd   962 15/12/2023   10:45:34 a. m.15/12/2023   10:45:34 a. m.


