

DICIEMBRE 2023

Boquillas de cerámica para rociado FLAT FAN

Código	Número	Tipo	Color	bar	PSI	Caudal L/min	Roció	Precio
22BOQUIL105PA	E80-02	FE80	Amarillo	2	30	0.65	M	
				2.5	40	0.73	F	
				3	50	0.80	F	
				4	60	0.92	F	\$76.56
22BOQUIL106PA	E80-03	FE80	Azul	2	30	0.98	M	
				2.5	40	1.10	M	
				3	50	1.20	F	
				4	60	1.39	F	\$76.56
22BOQUIL107PA	E80-04	FE80	Rojo	2	30	1.31	M	
				2.5	40	1.46	M	
				3	50	1.60	M	
				4	60	1.85	F	\$76.56
22BOQUIL108PA	E80-05	FE80	Café	2	30	1.63	M	
				2.5	40	1.83	M	
				3	50	2.00	M	
				4	60	2.31	F	\$76.56

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza

 HYPRO

ABANICO
PLANO



Características:

- Fabricada con cerámica
- Presión recomendada entre 2-4 bars
- Ángulo de 80°
- Buena para aplicaciones al voleo
- Se debe usar un patrón de rociado parejo al aplicar bandas con productos químicos
- Indicada para herbicidas, insecticidas y fungicidas



Boquillas de cerámica para riego de 6 chorros

Código	Número	Tipo	Color	bar	PSI	Caudal L/min	Precio
22BOQUIL101PA	SFC-ESI-11002	ESI-SIX	Amarillo	1.5	21	0.57	
				2	30	0.65	
				2.5	40	0.73	
				3	50	0.80	
22BOQUIL102PA	SFC-ESI-11003	ESI-SIX	Azul	2.5	40	1.10	
				3	50	1.20	
				4	60	1.39	
				1.5	21	1.41	
22BOQUIL103PA	SFC-ESI-11005	ESI-SIX	Café	2	30	1.63	
				2.5	40	1.83	
				3	50	2.00	
				4	60	2.31	
22BOQUIL104PA	SFC-ESI-11006	ESI-SIX	Gris	1.5	21	1.70	
				2	30	1.96	
				2.5	40	2.19	
				3	50	2.40	
				4	60	2.77	

Unidad: 1 Pieza. Master: 1 Pieza

 HYPRO



Características:

- Fabricada con cerámica
- Presión recomendada entre 20-60 bars
- Ángulo de 110°
- Ideal para aplicar fertilizantes en cultivos de semillas sólidas
- Crea seis chorros individuales que distribuyen de manera más uniforme el fertilizante en el suelo y reciben menos en el cultivo.
- El orificio dosificador cerámico y la cámara de distribución de baja presión brindan una estabilidad superior del chorro para reducir la atomización y evitar que se quemen las hojas.
- Proporciona gotas extremadamente gruesas que mejoran la distribución del fertilizante.



Boquillas de plástico tipo EZ

Código	Número	Tipo	Color	bar	PSI	Caudal L/min	Precio
22BOQUIL030TE	8259499	EZ 025	Purpura	2	30	0.81	
				3	43.5	0.99	
				4	58	1.15	
				5	72.5	1.28	
				6	87	1.40	
				7	101.5	1.52	
				8	116	1.62	

Unidad: 1 Pieza. Master: 24 Piezas.

Características:

- Boquilla para pulverizar cono plano con aspiración de aire
- Ángulo de aspersión 110°
- Presión recomendada entre 3 y 8 bars
- Potencial de deriva sumamente bajo, también con presiones muy altas
- Aplicación en cultivos a pleno campo y cultivos especiales
- Marca GEOLINE
- Hecho en ITALIA



Boquillas de plástico tipo RS

Código	Número	Tipo	Color	bar	PSI	Caudal L/min	Precio		
22BOQUIL089PA	F80°-02	RS 110-02	Amarillo	2	30	0.64			
				3	40	0.75			
				3.5	43	0.79			
				4	51	0.85			
				4	58	0.91			
22BOQUIL090PA	F80°-03	RS 110-03	Azul	2	30	0.98			
				3	40	1.13			
				3.50	50	1.28			
22BOQUIL091PA	F110°-03			4	60	1.39			
				2	30	1.3			
				3	40	1.5			
22BOQUIL092PA	F80°-04	RS 110-04	Rojo	2	30	1.61			
				3	40	1.69			
				3	40	1.8			
22BOQUIL093PA	F110°-04			2.5	36	1.8			
				3	40	2.10			
				3	40	2.10			
22BOQUIL094PA	F110°-05	RS 80-05	Cafe	2	30	1.61			
				2.5	36	1.8			
				3	40	2.10			

Unidad: 1 Pieza. Master: 24 Piezas.

 HYPRO

ABANICO
PLANO



Características:

- Boquilla de resina acrílica en abanico
- Ángulo de 80° 110° según modelo
- Para máquinas de desyerbar y máquinas a bajo volumen
- Sin inducción de aire para uso en campo abierto
- Presión recomendada entre 2 y 4 bar
- GEOLINE / Hecho en ITALIA
- HYPRO / Hecho en REINO UNIDO

